
BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Białystok, 29 kwietnia 1950 r. Nr. 6 Poz. 33-37

Poz.

T R E Ś Ć :

Poz.
Zarządzenia Wojewody Białostockiego:

33 — z dnia 17 kwietnia 1950 r. w sprawie zmiany statutu
organizacyjnego starostw powiatowych województwa 
białostockiego.

34 — z dnia 17 kwietnia 1950 r. w sprawie wyłączenia Od
działu P.I.H.M. z Urzędu Wojewódzkiego.

35 — Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego
z dnia 17 kwietnia 1950 r. w sprawie sprostowania błę
dów drukarskich.

36 — Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w Białymstoku z
dnia 12 kwietnia 1950 r. o wszczęciu postępowania wy
właszczeniowego.

Obwieszczenia Starostów Powiatowych o wszczęciu po
stępowania wywłaszczeniowego:

37 — Augustowskiego z dnia 4 kwietnia 1950 r.
38 — Bielskiego z dnia 14 kwietnia 1950 r.
39 — Grajewskiego z dnia 19 kwietnia 1950 r.
40 — Wysoko-Mazowieckiego z dnia 19 kwietnia 1950 r.
41 —  Ogłoszenie Starosty Powiatowego Oleckiego z dnia 15

kwietnia 1950 r. w sprawie statutu Spółki Wodnej. 
Ogłoszenie Państwowych Olsztyńskich Zakładów Graficz

nych z dnia 14 kwietnia 1950 r. w sprawie sporządzenia pro
tokółu zdawczo-odbiorczego.

Ogłoszenie o zagubieniu pieczęci.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów.

33
Z A R Z Ą D Z E N I E  

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO 
z dnia 17 kwietnia 1950 r. 

w sprawie zmiany statutu organizacyjnego starostw powia
towych województwa białostockiego.

Na podstawie § 40 rozporządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych z 30 czerwca 1930 r. w sprawie wewnętrznej 
organizacji starostw' oraz trybu ich urzędowania (Dz. U. R. 
P. Nr 55, poz. 464), oraz w wykonaniu okólnika Ministra 
Pracy i Opieki Społecznej i Ministra Zdrowia z dnia 19 
grudnia 1949 r. Nr Op. V. 8176/49 w sprawie przejęcia przez 
wydziały zdrowia urzędów wojewódzkich spraw opieki nad 
dziećmi do lat trzech oraz nad kobietami ciężarnymi i kar
miącymi, zarządzenia Ministra Administracji Publicznej z 
dnia 5 stycznia 1950 r. w sprawie centralizacji taboru samo
chodowego w urzędach wojewódzkich i starostwach powia
towych (Dz. U. M. A. P. Nr 2, poz. 10) oraz zarządzenia Mi
nistra Handlu Wewnętrznego z dnia 8 marca 1950 r. Nr. 
O-III-B-2/1 w sprawie struktury wydziałów handlu w urzę
dach wojewódzkich i zarządach miejskich, wprowadzam nastę
pujące zmiany w statucie organizacyjnym starostw powia
towych województwa białostockiego (Biał. Dz. Wojew. Nr 1, 
poz. 1, Nr 7, poz. 51 i Nr 10, poz. 76 z 1949 r. oraz1 Nr 3, 
poz. 14 z 1950 r.).

§ 1. Część II statutu organizacyjnego „Szczegółowy po
dział czynności z rzeczowym podziałem akt (wykaz teczek)" 
otrzymuje następujące brzmienie:

. Referat Zdrowia
(znak Zdr)

0) Przepisy i zarządzenia ogólne,
1) Sprawy organizacyjne służby zdrowia,
2) Rejestracje personelu fachowego (lekarze, lekarze-den

tyści, farmaceuci, felczerzy, pielęgniarki, położne, kon
trolerzy sanitarni i inni),

3) Szkolenie fachowe,
4) Inspekcje i zarządzenia poinspekcyjne,
5) Propaganda i odczyty,
6) Sprawy budżetowe,
7) Zaopatrzenie,
8) Planowanie i inwestycje (budown., zaopatrz., gospod.),
9) Nadzór sanitarny nad uzdrowiskami, letniskami, zakła

dami leczniczymi, koloniami leczniczymi i letnimi, obo
zami opieki społecznej, zakładami wychowawczymi, szko
łami, dziecińcami, żłobkami, punktami dworcowymi, pun
ktami opiekuńczymi, wychowaniem fizycznym i t.p.

10) Nadzór sanitarny nad artykułami żywnościowymi, na
pojami i przedmiotami użytku,

11) Zaopatrzenie ludności w wodę (nadzór),
12) Łaźnie i kąpieliska,
13) Cmentarze, kostnice, grzebanie zmarłych, ekshumacja 

zwłok i t.p.

14) Higiena pracy, nadzór nad zakładami pracy, choroby 
zawodowe i społeczne,

15) Walka z chorobami zakaźnymi,
16) Szczepienia ochronne,
17) Sprawy farmaceutyczne,
18) Nielegalny handel środkami leczniczymi i ziołami,
19) Nadzór fachowy nad zakładami leczniczymi, żłóbkami, 

punktami opiekuńczymi, izbami dworcowymi i t.p.,
20) Opieka nad umysłowo chorymi i niedorozwiniętymi,
21) Opieka nad matką i dzieckiem (żłóbki, punkty opiekuń

cze)
a) opieka fach.-lekarska
b) sprawy budżetowe, opiniowanie preliminarzy i ana

liza wykonania,
22) Współpraca z komisjami opieki społecznej i opiekunami 

społecznymi,
23) Sprawa Międzynarodowego Nadzwyczajnego Funduszu 

Pomocy Dzieciom (U.N.I.C.E.F.),
24) Akcja wyprawkowa,
25) Orzeczenia sądowo-lekarskie, wojsk.-lek. i opinie,
26) Komisje poborowe,
27) Badania lekarskie i zaświadczenia,
28) Sprawozdawczość i statystyka,
29) Różne.

Ponadto referat prowadzi:
1) Dziennik zachorowań i zgonów na choroby zakaźne,
2) Kartotekę jagliczą,
3) Kartotekę personelu lekarskiego i pomocniczego,
4) Zbiór obowiązujących przepisów prawnych,
5) Wykazy rejestracyjne osób szczepionych,
6) Ewidencję sprzętu i materiałów sanit., znajdujących się 

w instyt. leczniczych,
7) Ewidencję sprzętu, mat. sanit. i leków znajdujących się w 

referacie,
8) Ewidencję książek i broszur,
9) Ewidencję dzieci do lat 3,-ch, kobiet ciężarnych i matek

karmiących,
10) Ewidencją wydanych wyprawek niemowlęcych,
11) Ewidencję udzielonej pomocy matkom i dzieciom do lat 

3-ch,
12) Ewidencję artykułów przydzielonych zakładom (dla każ

dego zakładu oddzielnie).
Referat Budżetowo-Gospodarczy 

(znak B-G.)
0) Przepisy i zarządzenia ogólne,
1) Sprawy związane z budżetem (wnioski i sprawozdania),
2) Czuwanie nad właściwym użyciem kredytów,
3) Pomieszczenie, inwentarz biurowy, światło, utrzymanie 

porządku i t.p.,
4) Materiały pisarskie i druki (zapotrzebowanie, zakup i
p r z y d z i a ł ) ) ,
5) Czuwanie nad terminowym i prawidłowym pobieraniem 

dochodów skarbowych (kary administracyjne),



Nr. 6/33-36 BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 42

6 ) Zaliczki budżetowe i wyliczenia (dla każdego resortu 
oddzielna teczka, dla § —  podteczka z N r łamanym przez 
pierwsze litery nazwy Ministerstwa np. 5 M A P 3 /4 8 ) ,

7) W nioski w sprawach przydziału kredytów,
8 ) Sprawy związane z posiadaniem, uzupełnianiem i eksplo

atowaniem pojazdów mechanicznych,
9) Sprawy magazynowania posiadanego i nabywanego za

opatrzenia,
10) Sprawy garażowania pojazdów mechanicznych,
11) Zakup paliw płynnych, oleju i smarów,
12) Sporządzanie planów zaopatrzenia w sprzęt motoryza

cyjny,
13) Sporządzanie dziennych lub okresowych planów przewo

zu na podstawie zgłaszanych zapotrzebowań i planów 
pracy poszczególnych referatów ,

14) Różne.
Ponadto referat prowadzi:

1) Księgę rachunku bieżącego,
2) „  funduszów specjalnych,
3) „  kasową, %
4) „  kontową do księgi kasowej,
5) „  zaliczek,
6) „  kontroli blankietów, asygnat i czeków,
7) „  przekazów i przesyłek wartościowych,
8) „  depozytów rzeczowych,
9) „  inwentarzową,

10) „  materiałową,
11) „  sum depozytowych,
12) „  pieniężną,
13) „  inwentarzową samochodową,
14) „  wyposażeń samochodów,
15) „  samochodową,
16) Kontrolę pracy pojazdów mechanicznych,
17) Kartotekę ogumienia samochodów,
18) Kartotekę pojazdów  mechanicznych,
19) Ewidencję druków o charakterze dokumentów urzędo

wych (w zór N r 1),
20) Ewidencję przychodu i rozchodu materiałów pędnych (dla 

wszystkich samochodów),
21) Ewidencję telefonów zamiejscowych,
22) Ewidencję przychodu i rozchodu materiałów opałowych.

Referat Handlu 
(znak H )

0) Przepisy i zarządzenia ogólne,
1) Opracowywanie planów pracy referatu, sprawozdania,
2) O rganizacja i działalność K om isji Usprawnienia Za

opatrzenia,
3) Statystyka struktury gospodarczej i norm zużycia i spo

życia,
4) O rganizacja i funkcjonowanie sieci handlowej (Po!d- 

teczka dla spraw: organizacji sieci dystrybucyjnej i 
przedsiębiorstw usługowych, wyposażenia technicznego 
przedsiębiorstw handlowych i urządzenia obrotu, polityki 
lokalowej dla potrzeb handlu),

5) Zapotrzebowanie powiatu i realizacja rozdzielników na 
artykuły rolne i przemysłowe,

6) Ew idencja obiegu artykułów i ich zasobów (stałych re
zerw ),

7) Sprawy koncesjonowania przedsiębiorstw obrotu towa
rowego i usługowych,

8) Sprawy nadzoru i kontroli nad siecią handlową w  za
kresie wykonywania planów wewnętrznego obrotu arty
kułami rolnymi, przemysłowymi i przetwórstwa spożyw
czego oraz zaopatrzenia ludności (Podteczki dla spraw 
poszczególnych artykułów spożywczych),

9) O rganizacja i działalność Kom isji Cennikowych,
10) Sprawy cen (zatwierdzanie cen, publikowanie cen i marż, 

analiza kształtowania się statystyki cen),
    11) Nadzór nad przedsiębiorstwami transportowo-spedyeyj

nymi i transportem w  wewnętrznym obrocie handlowym,
12) Nadzór nad zakładami żywienia zbiorowego oraz przed

siębiorstwami gospodnimi,
13) Ustalanie wynagrodzeń za usługi,
14) Sprawy inspekcji,

15) Regionalne operatywne plany skupu i kontraktacji zwie
rząt rzeźnych, ziemiopłodów, nabiału i . odpadków użyt
kowych,

16) Planowanie baz, sieci i urządzeń skupu,
17) Nadzór nad bazami, sieciami i urządzeniami skupu,
18) Kontrola wykonania planów skupu i kontraktacji,
19) Nadzór nad gospodarką środkami transportowymi orga

nizacji gospodarczych w zakresie kontraktacji i skupu.
2 0 ) Różne.

Ponadto referat prowadzi:
1) Rejestr przedsiębiorstw handlowych,
2) Rejestr wydanych potwierdzeń zgłoszeń,
3) Rejestr wydanych zezwoleń (licen cji).

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
W O JE W O D A Julian Horodecki

34
Z A R Z Ą D Z E N I E  

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 17 kwietnia 1950 r.

w sprawie wyłączenia Oddziału Państwowego Instytutu 
Hydrologiczno-Meteorologicznego z Urzędu Wojewódzkiego.

Na podstawie § 37 rozporządzenia Ministra Spraw .W ew
nętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie organiza
cji urzędów wojewódzkich oraz trybu załatwiania spraw w  
tych urzędach (Dz.U .R.P. Nr 76, poz. 611) oraz zarządzenia 
Ministra Komunikacji z dnia 22 marca 1950 r. w  sprawie 
usamodzielnienia Oddziałów Państwowego Instytutu H ydro
logiczno-M eteorologicznego, zarządzam co następuje:

§ 1. Z W ydziału Komunikacyjnego Urzędu W ojewódzkie
go wyłącza się Oddział Państwowego Instytutu Hydrolo
giczno-M eteorologicznego, który zgodnie z< powołanym za
rządzeniem Ministra Komunikacji zostaje podporządkowany 
bezpośrednio Państwowemu Instytutowi Hydrologiczno-M e
teorologicznemu w  Warszawie.
' § 2. W  związku z powyższym wprowadza się następujące 

zmiany w treści zarządzenia mego z dnia 4 października 1949 r. 
w sprawie organizacji i zakresu działania Wydziału Komu
nikacyjnego Urzędu Wojewódzkiego (Biał. Dz. Wojew. Nr 10, 
poz. 77 ):
1) W  § 2 w 'w  zarządzenia skreśla się słowa: „oraz sprawy 
nadzoru nad działalnością Oddziału Państwowego Instytutu 
Hydrologiczno-M eteorologicznego” .
2) Skreśla się pkt. 6 § 3 oraz cały § 9.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
W O JE W O D A Julian Horodecki

35
O B W I E S Z C Z E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego 
z dnia 17 kwietnia 1950 r. 

w sprawie sprostowania błędów drukarskich. •
Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

5 lipca 1928 r. w sprawie dzienników w ojew ódzkich (Dz. U. 
R.P. Nr 72, poz. 648) piastuje się następujące błędy w  Bia
łostockim Dzienniku W ojewódzkim Nr 4 z 29 marca 1950 r., 
a m ianow icie:
1) na str. 30 po tekście poz. 248 w  następnym wierszu win

no być dodane „w ieś Łowocie” .
2 ) na str. 33 po tekście poz. 192 zamiast „w ieś Czarny-Ma- 

łe”  winno być „w ieś Ozierany-M ałe” .
Za W O JE W O D Ę Mgr M. Szaniewski 

Naczelnik W ydziału Ogólnego

36
O B W I E S Z C Z E N I E  

Zarządu Miejskiego w Białymstoku
z dnia 11 kwietnia 1950 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
W  myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7. IV. 1948 r. (Dz. U. 

R. P. Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527) i art. 14 
prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. IX . 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 8 6 , poz. 776 i z 1939 r. Nr 31, poz. 205) 
podaję do publicznej wiadomości, że zostało wszczęte postę



Str. 43 BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 6/36-40

powanie wywłaszczeniowe odnośnie następujących nierucho
mości położonych w Białymstoku, przy u licach :
Jurowieckiej 26, o powierzchni 3082 m2, własność Rózgiewicz 
Katarzyny,
Jurowieckiej 26-a, o powierzchni 6544 m2, własność Bole Te
odora i Pawła.

W ywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 
dniem 9 m aja 1945 r. na rzecz Skarbu Państwa —  Mini
sterstwa Przemysłu Rolnego i Spożywczego z przeznaczeniem 
nieruchomości na rozbudowę zakładów przemysłowych 
Państwow. Monopolu Spirytusowego.

Plan sytuacyjny i, inne załączniki wniosku wywłaszczenio
wego zostały wyłożone w lokalu Zarządu M iejskiego w Bia
łymstoku .ul. Lenina Nr 9, pokój 24 do przejrzenia w okresie 
dni 14 od dnia ogłoszenia w Białostockim Dzienniku W oje
wódzkim i w  tym termir)'e wolno każdej osobie interesowa
nej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które należy wnosić na 
ręce Prezydenta m. Białegostoku.

Prezydent Miasta w /z MgrM. Borowiecki 
W iceprezydent Miasta

37
O B W I E S Z C Z E N I E  

Starosty Powiatowego Augustowskiego
z dnia 28 marca 1950 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
W  myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7. IV . 1948 r. (Dz. U. 

R . P. N r 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527) i art. 14 
prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. IX . 1934 r. 
(D z. U. R. P. Nr 8 6 , poz. 776 i z 1939 r. Nr 31, poz. 205) 
podaję do publicznej wiadomości, że zostało wszczęte postę
powanie wywłaszczeniowe odnośnie nieruchomości, położonej 
w Lipsku n Biebrzą, pow. augustowskiego, oznaczonej Nr. 8 , 
składającej się z placu o powierzchni 880 m2 oraz budynku 
mieszkalnego, parterowego, krytego blachą, własność Gowina 
Stanisława, zamieszkałego w osadzie Lipsk.

W ywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 
dniem 9 m aja 1945 r. na rzecz Skarbu Państwa z przezna
czeniem na cele użyteczności publicznej.

Plan sytuacyjny i inne załączniki wniosku wywłaszczenio
wego zostały wyłożone w lokalu Zarządu Gminnego w Lipsku 
do przejrzenia w  okresie dni 14 od dnia ogłoszenia w  Bia
łostockim  Dzienniku W ojewódzkim i w tym terminie wolno 
każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, 
które należy wnosić na ręce w ójta gminy.

Starosta Powiatowy K. Nubert

38
O B W I E S Z C Z E N I E  

Starosty Powiatowego Bielskiego
z dnia 14 kwietnia 1950 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego
W  myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7. IV. 1948 r. (Dz. U. 

R. P. Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65 poz- 527) i art. 14 prawa 
o postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24 września 1934 
r. (Dz.U.R.P. Nr. 86 poz. 776 i z 1939 r. Nr 31 poz. 205) podaje sie 
do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa — 
Polskie K oleje Państwowe —  na cele związane z utrzyma
niem kolei państwowych —  zostało wszczęte postępowanie 
w ywłaszczeniowe odnośnie nieruchomości, położonych we 
wsi Kuzawa, gm. Kleszczele, pow. bielskiego, o ogólnej po
wierzchni 2 ha 731 mtr.2 stanowiących grunty orne, pastwi
ska i lasy, własność niżej wymienionych osób:

1. Romańczuka Jana s. Tomasza 135 m2
2 . M arkiewicza Aleksandra 126 ff

3. M arkiewicza M ikołaja s. Aleksandra 229 t f

4. Markiewicza Jana s. Aleksego 251
5. Repko Andryjana s. Mateusza 262
6 . Repko Stefana s. Dorofuja 355 n

7. Romańczuk Ksenii « 716 ff

8 . Romańczuk Pelagii 634 a

9. Sołościuk Stefanii 320 ,,
10. Soleściuk Stefanii (gr. sporne z Seleściukiem

Janem) 804
11 . Kaliszewicza Ignacego 951 "
1 2 . Byszczuka Stefana s. Parfena 539 fi

13. Byszczuka M ikołaja s. Jana 594 f

14. Sołościuka Antoniego s. Jana 611
15. Stelmaszuk Anny c. Bartłomieja 294 
16. Romańczuka Atanazego s. Grzegorza 248
17. Byszczuka Jakuba ,  1954
18. Romańczuka Bazylego s. Pawła 618
19. Romańczuk Tatiany c. Pawła 1010
20 . Romańczuk Krystyny c. W incentego 179
21. Romańczuka Teodora s. Bazylego 242 „
22. Romańczuka Andrzeja s. Bartłomieja 335 „
23. Romańczuka Andrzeja s. Grzegorza 323 „
24. Sawczuk Anny c. Aleksego 106
25. Szatyłowicza Jana s. Dymitrego 633 ,,
26. Sawczuka M ikołaja s. Szymona 165 ,,
27. Repko Jana s. Mateusza 1249 „
28. Januszek Anny c. Parfena 1065 „
29. Januszek Stefana s. M ikołaja 384 „
30. Romańczuka Bazylego s. Stefana 1052 „
31. Ziniewicza Stefana 275
32. Sawczuka Aleksego s. Stefana 334 ,,
33. Sołościucha Stefana s. Jana 231 „
34. Sołościuk Marii c. Aleksego 69 „
35. Sołościuka Justyna s. Antoniego 65 „
36. Repko Bartłomieja s. Bartłomieja 120 „
37. Romańczuk Barbary 125 „
38. Sawczuka Jerzego s. Stefana 105 „
39. Sawczuka Józefa s. Józefa 74 „
40. Kupryciuka Bazylego 36 „
41. Klimowicza Nazata 41 „
42. Misiuk Marii 119 „
43. W ołczuka Teodora 70 ,, 
mieszkańców wsi Kuzawa oraz wspólnoty gromadzkiej wsi 
Kuzawa 2773 m2.

W ywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności 
z dniem 9 maja 1945 r. na rzecz Skarbu Państwa.

Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zostały w yłożone 
w lokalu Zarządu Gminnego w Kleszczelach do przejrzenia 
w  okresie od dnia 3 do 17 maja 1950 r, i w  tym terminie w ol
no każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski lub sprze
ciwy, które należy wnosić na ręce wójta gminy.

Starosta Powiatowy w 'z E. Fiedorowicz 
Wicestarosta

39
O B W I E S Z C Z E N I E  

Starosty Powiatowego Grajewskiego
z dnia 19 kwietnia 1950 r. 

z  wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego
W  myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7. IV. 1948 r. (Dz. U. R. 

P. Nr. 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr. 65, poz. 527) i art. 14 prawa 
o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. IX. 1934 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 86 , poz. 776 i z 1939 r. Nr. 31, poz. 205) podaje się 
do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa na 
cele użyteczności publicznej, zostało wszczęte postępowanie 
wywłaszczeniowe odnośnie nieruchomości położonych w Gra
jewie przy ul. Augustowskiej Nr 21, składającej się z pla
cu o powierzchni 616 m2, domu mieszkalnego i budynku gos
podarczego, oraz przy ul. Augustowskiej Nr. 19, składającej 
się z placu o powierzchni 507 m2 oraz domu mieszkalnego mu
rowanego, stanowiących mienie opuszczone.

W ywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 
dniem 9 maja 1945 r.

Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zostały w yłożone 
w lokalu Zarządu M iejskiego w Gralowie do przejrzenia w  
okresie od dnia 3 do 17 maja 1950 r. i w tym terminie wolno 
każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, 
które należy wnosić na ręce burmistrza m Grajewa.

Starosta Powiatow-/ w z Białobrzeski 
W icestarosta

40
O B W I E S Z C Z E N I E  

Starosty Powiatowego Wysoko-Mazowieckiego
z dnia 19 kwietnia 1950 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego
W  myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7. IV. 1948 r. (Dz. U. R. 

P. Nr. 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr. 65, poz. 527) i art. 14 prawa 
o postępowanim wywłaszczeniowym z 24. IX. 1934 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 86 , poz. 776 i z 1939 r. Nr. 31, poz. 205) podaje się 
do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa, na



Nr. 6/40-41 BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 44

cele użyteczności publicznej, zostało wszczęte postępowanie 
wywłaszczeniowe odnośnie nieruchomości, położonej w W y
sokiem-M azowieckiem, przy ul. Jagiellońskiej róg Polnej, 
składającej się z placu o powierzchni 1700 m2 oraz domu 
mieszkalnego, stanowiącej mienie opuszczone.

W ywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 
dniem 9 maja 1945 r.

Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zostały wyłożone 
w lokalu Zarządu M iejskiego w  W ysokiem -M azowieckiem  
do przejrzenia w  okresie od dnia 4 do  18 maja 1950 r. i w 
terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski 
lub sprzeciwy, które należy wnosić na ręce burmistrza m. W y
sokie-M azowieckie.

Starosta Powiatowy w'z M. Trubacz 
W icestarosta

41
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Oleckiego
z dnia 15 kwietnia 1950 r. 

w sprawie statutu Spółki Wodnej w gminie Sokółki.
Stosownie do art. 222 pkt. 5 ust. wodnej z dnia 19 sierpnia 

1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. G2 poz. 574 z 1928 r.) ogłaszam po
niżej w yciąg ze statutu Spółki W odnej zawiązanej w gminie 
Sokółki, pow. oleckiego. j

Statut Spółki Wodnej (wyciąg)
§ 1. Nazwa Spółki W odnej: „Gminna Spółka W odna So

kółki".
§ 2. Celem Spółki jest konserwacja i renowacja istnieją

cych urządzeń m elioracyjnych szczegółowych oraz zagospoda
rowanie zmeliorowanych terenów.

§ 6 . Organami Spółki są:
a) W alne zgromadzenie członków
b) W ydział Spółki
c) Zarząd Spółki
d) Przewodniczący zarządu
e) Komisja rewizyjna.

§ 8. Do zakresu czynności walnego zgromadzenia człon
ków należy:
a) W ybór członków wydziału i ich zastępców na okres 5 lat,
b) Uchwalenie rozwiązania Spółki zgodnie z przepisami art. 

178 ustawy wodnej oraz sposobu zlikwidowania interesów 
spółki.

§ 11. Do zakresu czynności walnego zgromadzenia człon
ków wydziału należy:
a) W ybór przewodniczącego i członków zarządu oraz komi

sji rewizyjnej,
b) Uchwalenie ogólnego planu przeprowadzenia przedsię

wzięcia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania reno
w acji i utrzymanie w  należytym stanie urządzeń spółko
wych, przy czym za podstawę do określenia wymiaru po
datku posłuży robotnikodniówka na ha gruntu,

c) Zatwierdzanie przedłożonych przez' zarząd rocznych spra
wozdań, rachunków, budżetu i bilansów.

d) Ustanowienie wynagrodzenia dla przewodniczącego zarzą
du Spółki,

e) Uchwalenie zmian w statucie Spółki.
Uchwały walnego zgromadzenia członków wydziału w y 

mienione w  pkt. „e “ wymagają dla uzyskania prawomocności 
zatwierdzenia władzy nadzorczej.

Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków w y
działu zwołanego w sposób niniejszym statutem wskazany, 
potrzebna jest obecność nie mniej niż połow y członków, 
którzy nadto muszą przedstawiać w łaścicieli przynajmniej po
łow y  obszaru gruntów włączonych do Spółki.

W  razie nie zebrania się członków wydziału w dostatecznej 
ilości dla prawomocności uchwał zgromadzenia zostanie zw o
łane zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad w termi
nie od 3 dlo 7 dni po upływie terminu pierwotnie wyznaczone
go. Uchwały tego zgromadzenia, zwołanego w drugim termi
nie, są prawomocne bez względu na ilość obecnych na nim 
członków.

§ 20. Ogłoszenie zarządu, dotyczące członków Spółki, w y
wieszone być mają u przewodniczącego zarządu i sołtysów 
wsi w  miejscu do ogłoszeń przeznaczonym widocznym i dla 
każdego dostępnym.

Zwołanie walnego zgromadzenia członków Spółki, jak i 
wydziału z podaniem terminu i  porządku obrad musi być o
głoszone przynajmniej na tydzień przed terminem zebrania; 
również na tydzień naprzód obowiązany jest powiadomić pi
semnie przewodniczący zarządu władze nadzorcze o zwołaniu 
zgromadzenia członków z podaniem terminu i porządku ob
rad.

Ogłoszenia dotyczące Spółki, a mające na celu powiadomie
nie o danym przedmiocie szerszego ogółu, czynione będą w 
Białostockim Dzienniku W ojewódzkim  i  w /g uznania zarządu 
w innych pismach.

Starosta Powiatowy St. Senderacki

O G Ł O S Z E N I E  
Państwowych Olsztyńskich Zakładów Graficznych

z dnia 14 kwietnia 1950 r. 
w sprawie sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego 

przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa.
Na podstawie art. 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w  sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego 
z dnia 15 lutego 1950 r. L. ORH-A-140-50 ogłasza się że w  
dniu 16 czerwca 1950 r. o godz. 9-ej rano w biurze Drukarni 
w Białymstoku, przy ul. Stalina (d. Lipowej) Nr. 16, zostanie 
sporządzony protokół zdaw czo-odbiorczy przedsiębiorstwa: 
,,Drukarnia w Białymstoku", położonego tamże, przejętego 
na własność Państwa orzeczeniem Ministra Przemysłu Lek
kiego Nr. 7 z dnia 5 sierpnia 1949 r. (Monitor Polski Nr A. 59, 
poz. 803).

W zywa się dotychczasowych w łaścicieli przedsiębiorstwa 
oraz właścicieli jego części składowych, do stawienia się w  
czasie i miejscu sporządzenia protokółu zdawczo- odbiorcze
go.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu.
Dyrektor Olsztyńskich Zakładów Graficznych Dębski

Na podstawie zgłoszenia Zarządu Gminnego w Mońkach 
z dnia 5 kwietnia 1950 r. Nr. 3 —  5 unieważnia się zagu
bioną pieczęć owalną z godłem państwowym z napisem w 
otoku „Zarząd Gminny w  Mońkach gminy Goniądz pow iat 
Białostocki” . _____________

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione 
(skradzione) dokumenty:

Napiórkowski Tadeusz —  Nieławiec gm. Bożejewo pow. 
łomżyńskiego —  dow. tożsam. Nr 245 z 2. 2. 1946 r., wyd. 
przez Z. Gm. Bożejewo w  Wiźnie.

Zieliński Józef —  Góra gm. Kuków pow. suwalskiego —  
tym cz. dow. tożsam., wyd. przez Z. Gm. Kuków w W ychod
nem.

Radwański Józef —  Wyszomierz gm. Szumowo pow. łom 
żyńskiego —  książk. wojsk. wyd. przez R.K .U . Łomża, dow. 
osob., wyd. przez Z. Gm. w Szumowie, zaśw. o ujawnieniu 
się, wyd. przez Urząd B.P.

Adres redakcji i administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr. 3 Urząd Wojewódzki Telefony: redakcji Nr. 1103,
administracji Nr. 1992.________________________________________ ___________

prenumerata płatna z góry. Roczna — 1.500 zł półroczna — 800 zł., kwar
talna — 500 zł.

Ceno ogłoszeń: 1/1 strony 8000 zł . 5 /4  str (do 12o wierszy) 7ooo zł., 1 2 str. 
do 80 w ) 5.5oo zł , 1/4 str. (do 4o w ) 3 000 zł , 1/8 str. (do 2o w.) 2 000 zł.

Drobne do loo wyrazów 30 zł. za wyraz O unieważnieniu dokumentów 
(z cgz dow ) 3oo zł.  tabelaryczne i cyfrowe o 5o°/o drożej.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze pojedyncze 
należy wpłacać na konto czekowe P. K. O . Nr XII-182/110. Lena niniejszego 
egzemplarza 80 zł.

P.O.Z.G./18 Oddz. w Białymstoku zam 12C6—760 — Bi 11.IV—3.V-5o

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką


